ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Nam, ngày        tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
 Phân bổ lại nguồn vốn ngân sách tỉnh thực hiện Dự án nhân rộng mô hình

giảm nghèo thuộc Tiểu Dự án 3 – Dự án 1 và Dự án 3, Chương trình
MTQG giảm nghèo bền vững năm 2019 để tiếp tục

thực hiện trong năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 48/2016/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng

Chính phủ Ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn NSTW
và tỷ lệ vốn đối ứng của NSĐP thực hiện chương trình MTQG giảm nghèo bền
vững giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2017/NQ-HĐND ngày 19/4/2017 của Hội đồng
nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn
đầu tư phát triển và kinh phí sự nghiệp nguồn ngân sách nhà nước thực hiện
Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 44/CV-VPQGGN ngày 12/3/2019 của Văn phòng
Quốc gia về Giảm nghèo về việc giao kinh phí thực hiện Chương trình MTQG
Giảm nghèo bền vững năm 2019 (hướng dẫn định mức phân bổ Chương trình
mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững);

Theo ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 400/HĐND-VP
ngày 03/12/2020 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 379/TTr-STC ngày
21/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ lại nguồn vốn ngân sách tỉnh năm 2019 các địa phương

đã nộp trả để thực hiện các dự án nhân rộng mô hình giảm nghèo tại Tiểu Dự án
3 - Dự án 1 (Chương trình 30a) và Dự án 3, với số tiền: 7.413 triệu đồng (bảy tỷ,
bốn trăm mười ba triệu đồng y), cụ thể như sau:

2

- Tiểu Dự án 3 - Dự án 1 (Chương trình 30a): 7.313 triệu đồng (bảy tỷ, ba
trăm mười ba triệu đồng y).

- Dự án 3: 100 triệu đồng (một trăm triệu đồng y).
(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND các huyện: Tây Giang, Phước Sơn, Nam Trà My, Đông Giang,

Nam Giang, Phước Sơn, Hiệp Đức chịu trách nhiệm triển khai thực hiện và
thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền
thông, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Ban Dân tộc tỉnh chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, giám sát, đôn đốc các
địa phương, đơn vị thực hiện theo đúng quy định.

3. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm
soát chi và giám sát các địa phương hỗ trợ đảm bảo theo đúng quy định hiện
hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao
động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc Kho
bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện: Tây Giang, Phước Sơn, Nam
Trà My, Đông Giang, Nam Giang, Phước Sơn, Hiệp Đức và thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT TU, TT HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

STT Địa phương

Tổng mức

hỗ trợ của

các dự án

Số tiền

phân bổ lại
Ghi chú

Tổng cộng 13.496,607 7.413,000

I
Dự án nhân rộng mô hình

thuộc Tiểu Dự án 3, Dự án 1
13.355,470 7.313,000

01 Tây Giang 1.923,843 1.481,275

02 Nam Trà My 5.552,293 1.886,529

03 Đông Giang 1.232,175 1.193,405

04 Nam Giang 1.394,149 1.115,149

05 Phước Sơn 2.957,900 1.341,532

06 Bắc Trà My 295,110 295,110

II Dự án 3 141,137 100,000

01 Hiệp Đức 141,137 100,000

ĐVT: Triệu đồng

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày     tháng 12 năm 2020 của UBND

tỉnh Quảng Nam)